
ZARZĄDZENIE NR 5/2024
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA KACZORY

z dnia  22.01.2024 r.

w sprawie wprowadzenia cennika detalicznego drewna oraz produktów 
niedrzewnych w Nadleśnictwie Kaczory

ZG.801.11.2024

Na podstawie art. 35, ust. 1 ustawy o lasach z 28 września 1991 roku (tekst jednolity Dz. U. 
2023, poz.1356), § 22 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, Zarządzenia Nr 97 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 12 października 2023 roku, w sprawie zasad sprzedaży drewna 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024 – 2026 
(znak: ZM.800.3.2023). zarządzam co następuje:

§ 1
1. Wprowadzam do stosowania cenniki detaliczne na drewno, choinki 

i stroisz, które stanowią załączniki nr 1, nr 2, nr 3 do niniejszego zarządzenia.
2. Sprzedaż detaliczna odbywa się w oparciu o Regulamin sprzedaży detalicznej drewna 

wprowadzony do stosowania Zarządzeniem Nr 42/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Kaczory z dnia 29.06.2023r .

3. Cenniki detaliczne drewna oraz produktów niedrzewnych wprowadzone do stosowania 
niniejszym zarządzeniem oraz Regulamin sprzedaży detalicznej drewna i produktów 
niedrzewnych wprowadzony Zarządzeniem Nr 42/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Kaczory z dnia 29.06.2023 r., udostępnia się na stronie internetowej Nadleśnictwa 
Kaczory (www.kaczory.pila.lasy.gov.pl), na tablicy informacyjnej nadleśnictwa 
oraz w kancelariach leśnictw.

4. Sprzedaż detaliczna jest prowadzona w siedzibie Nadleśnictwa Kaczory, 
we wtorki i środy, w godzinach od 8.00 do 14.00. 

5. Przy sprzedaży surowca drzewnego o niestandardowych wymaganiach 
jakościowo-wymiarowych stosuje się 10 % dopłatę do ceny jednostkowej netto. 

§ 2
W sytuacjach nadzwyczajnych np. związanych z ogłoszeniem stanu zagrożenia 
epidemicznego, decyzją Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaczory, miejsce, dni i godziny 
sprzedaży, określone w § 1 pkt. 4, mogą ulec zmianie.
                                                                 
                                                                  § 3

Uchylam Zarządzenie nr 43/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Kaczory w sprawie cennika detalicznego drewna oraz produktów niedrzewnych 
w Nadleśnictwie Kaczory (znak ZG.801.20.2023)

§   4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 18 stycznia 2024 r. do 30 
czerwca 2024 roku.

p.o. Nadleśniczy

Nadleśnictwa Kaczory
/podpisano elektronicznie/

http://www.kaczory.pila.lasy.gov.pl/


Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5/2024
Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaczory 

z dnia 22 stycznia 2024   r.
Cennik detaliczny – drewno wielkowymiarowe

1 klasa 
wymiarowa 
średnica do 

24 cm

2 klasa 
wymiarowa 

średnica    
25-34  cm

3 klasa 
wymiarowa 
średnica od   

35  cm

1 klasa 
wymiarowa 
średnica do 

24 cm

2 klasa 
wymiarowa 

średnica    
25-34  cm

3 klasa 
wymiarowa 
średnica od   

35  cm

WA0 m3 - 524,51 632,42 23% - 645,15 777,88

WB0 m3 353,10 434,63 496,26 23% 434,31 534,59 610,40

WC0 m3 321,00 375,25 427,57 23% 394,83 461,56 525,91

WD m3 245,57 267,07 289,86 23% 302,05 328,50 356,53

WAK m3 - 527,78 646,32 23% - 649,17 794,97

WBK m3 - 437,34 499,36 23% - 537,93 614,21

WCK m3 323,00 377,59 430,24 23% 397,29 464,44 529,20

WDK m3 247,10 268,73 291,67 23% 303,93 330,54 358,75

WA0 m3 - 593,95 703,85 23% - 730,56 865,74

WB0 m3 440,30 489,65 571,20 23% 541,57 602,27 702,58

WC0 m3 350,00 407,75 468,30 23% 430,50 501,53 576,01

WD m3 251,65 275,45 306,95 23% 309,53 338,80 377,55

WA0 m3 - 2890,00 3700,00 23% - 3554,70 4551,00

WB0 m3 1300,00 2090,00 3000,00 23% 1599,00 2570,70 3690,00

WC0 m3 1000,00 1440,00 1940,00 23% 1230,00 1771,20 2386,20

WD m3 550,00 940,00 1300,00 23% 676,50 1156,20 1599,00

WA0 m3 - 708,24 845,13 23% - 871,14 1039,51

WB0 m3 477,36 555,75 636,09 23% 587,15 683,57 782,39

WC0 m3 390,00 437,97 503,49 23% 479,70 538,70 619,29

WD m3 335,79 371,28 402,48 23% 413,02 456,67 495,05

WA0 m3 - 496,31 518,94 23% - 610,46 638,30

WB0 m3 360,22 404,24 452,29 23% 443,07 497,22 556,32

WC0 m3 310,00 349,06 385,33 23% 381,30 429,34 473,96

WD m3 271,25 299,46 323,33 23% 333,64 368,34 397,70

WA0 m3 - 1734,00 2220,00 23% - 2132,82 2730,60

WB0 m3 780,00 1254,00 1800,00 23% 959,40 1542,42 2214,00

WC0 m3 600,00 864,00 1164,00 23% 738,00 1062,72 1431,72

WD m3 330,00 564,00 780,00 23% 405,90 693,72 959,40

WA0 m3 - 1087,20 1377,00 23% - 1337,26 1693,71

WB0 m3 562,50 720,00 945,00 23% 691,88 885,60 1162,35

WC0 m3 450,00 562,50 720,00 23% 553,50 691,88 885,60

WD m3 405,00 450,00 495,00 23% 498,15 553,50 608,85

9 Dąb WDP m3 570,00 974,13 1347,48 23% 701,1 1198,18 1657,40

10
Buk, Brzoza, 
Olcha, Jesion

WDP m3 375,00 416,63 458,25 23% 461,25 512,45 563,65

Ceny brutto (zł/m3)

Sosna, Świerk1

Stawka 
podatku 
VAT %

Ceny netto (zł/m3)

8 Buk, Klon, 
Jawor

2
Sosna, Świerk, 

Modrzew, 
Daglezja

5

Brzoza, Olcha, 
Grab, Akacja, 

Wiąz, 
Czereśnia 

6 Topola, Osika, 
Lipa

7 Jesion, Dąb 
czerwony

Modrzew, 
Daglezja3

Dąb4

Gatunek Sortyment
Jednostka 

miaryLp



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr  5/2024
Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaczory

z dnia 22 stycznia 2024  r.

Cennik detaliczny – drewno średnio i małowymiarowe

1 Iglaste S10 m3 PKS 300,00 23% 369,00 Drewno kopalniakowe

2 Iglaste S3A m3 PKS 195,00 23% 239,85 Żerdzie przemysłowe

PKS 280,00 23% 344,40

PKN 224,00 23% 275,52

4 Liściaste S3A m3 PKS 195,00 23% 239,85 Żerdzie przemysłowe

5 PKS 280,00 23% 344,40

6 PKN 224,00 23% 275,52

7 Iglaste S2A m3 PKS 250,00 23% 307,50 Drewno stosowe przemysłowe

8 Iglaste S2B G m3 PKS 315,00 23% 387,45

9 Iglaste S2B C m3 PKS 315,00 23% 387,45

10 Grab, Buk, S2A m3 PKS 300,00 23% 369,00

11 Dąb S2A m3 PKS 300,00 23% 369,00

12 Brzoza, Jesion, 
Akacja, Olcha S2A m3 PKS 250,00 23% 307,50

13  Jawor, Klon S2A m3 PKS 250,00 23% 307,50

14 Pozostałe liściaste S2A m3 PKS 200,00 23% 246,00

15 Dąb S2B GK m3 PKS 600,00 23% 738,00

16 Dąb S2B GD m3 PKS 900,00 23% 1107,00

17
Jesion, Grab, Buk, 

Brzoza, Akacja, 
Olcha

S2B m3 PKS 390,00 23% 479,70

18 Pozostałe liściaste S2B m3 PKS 300,00 23% 369,00

19 Iglaste + liściaste M1 m3 PKS 195,00 23% 239,85 Drobnica tyczkowa 
przemysłowa

PKS 147,00 23% 180,81

PKN 81,00 23% 99,63

m3 PKS 180,00 23% 221,40

m3 PKN 111,00 23% 136,53

m3 PKS 138,00 23% 169,74

m3 PKN 75,00 23% 92,25

23 Iglaste M2 m3 PKN 32,00 23% 39,36 Drobnica opałowa
24 Liściaste M2 m3 PKN 37,00 23% 45,51 Drobnica opałowa

Jednostka 
miary

Żerdzie gospodarcze

Drewno opałowe

Uwagi

m3

Drewno stosowe przemysłowe

Drewno stosowe do 
mechanicznego przerobu

Drewno stosowe do 
mechanicznego przerobu

m3Liściaste

Iglaste20

Dąb, Brzoza, Buk, 
Grab, Akacja, Jesion S421

Pozostałe liściaste S422

S4

S3B

Żerdzie gospodarczeIglaste S3B m33

Pozyskane 
PKS*, 
PKN*

Ceny 
netto 

(zł/m3)

Ceny 
brutto 
(zł/m3)

GatunekLp
Stawka 

podatku 
VAT %

Sortyment

*PKS- pozyskane kosztem skarbu
*PKN- pozyskane kosztem nabywcy



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 5/2024
Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaczory

z dnia 22 stycznia 2024  r.

Cennik detaliczny – choinki, stroisz i leżanina

0,9 szt. 18,00 23% 22,14
1,0 - 1,5 szt. 20,00 23% 24,60
1,6 - 2,5 szt. 24,00 23% 29,52
2,6 - 3,5 szt. 27,00 23% 33,21
3,6 - 5,0 szt. 41,00 23% 50,43
5,1 -10,0 szt. 66,00 23% 81,18

0,9 szt. 20,00 23% 24,60
1,0 - 1,5 szt. 27,00 23% 33,21
1,6 - 2,5 szt. 30,00 23% 36,90
2,6 - 3,5 szt. 39,00 23% 47,97
3,6 - 5,0 szt. 62,00 23% 76,26
5,1 -10,0 szt. 129,00 23% 158,67

Gatunek Wysokość (mb) Jednostka 
miary

Ceny netto (zł/szt.)

Sosna

Świerk

Stawka podatku 
VAT %

Ceny brutto (zł/szt.)

Choinka daglezjowa lub jodłowa = cena choinki świerkowej x 1,50

Jednostka 
miary

Ceny netto Stawka podatku 
VAT %

Ceny brutto

mp 56,00 23% 68,88

szt. 45,00 23% 55,35

szt. 56,00 23% 68,88

mp 37,00 23% 45,51

Stroisz iglasty i liściasty

Choinka stroiszowa do 4 m

Choinka stroiszowa pow. 4 m

Leżanina igl/liść - surowiec 
pochodzacy z rozbiórki grodzeń


		2024-01-22T09:27:14+0000
	Jerzy Halicki; Nadleśnictwo Kaczory




